
COMUNE di PUTIFIGARI 
      Provincia di Sassari 

 
ORDINANZE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO 

 
N. 1 DEL 09-01-2019 

 
Oggetto: Chiusura al traffico temporanea per lavori in corso dal 10.01.2019 al 11.01.2019:- per 

autobus di linea, autobus privati e veicoli pesanti in genere, superiori a 35 q.li, nella 
via Umberto I, piazza dei Boyl e via Chiesa; - per tutti i veicoli (salvo residenti dalle 
ore 18:00 alle ore 08:00) nel tratto della via Chiesa compreso tra gli incroci con S.P. 12 e 
via Su Mulinu. 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 
  

Atteso che 
 

nel tratto di strada urbana sito in via Chiesa (area percorso natura - circonvallazione) è stato richiesto l'intervento dell'Ente Fo.Re.S.T.A.S. sezione cantiere forestale di Putifigari per il taglio di numero 7 pini pericolosi per l'incolumità dei cittadini e dei mezzi;    
Ravvista 

 
l’opportunità di procedere all’interdizione totale di tutto il traffico veicolare nel solo tratto di esecuzione dei lavori, nonché all’interdizione del solo traffico pesante (autobus, Tir, autotreni etc.) nelle direttrici del centro storico che immettono in tale tratto, a causa dell’impossibilità, per tali mezzi, di invertire il senso di marcia e/o di deviare in percorsi alternativi non idonei;    

Richiamato 
 

l’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 che attribuisce al Dirigente del Servizio Tecnico una serie di compiti e competenze specifiche, ivi compresi i provvedimenti volti a garantire la sicurezza e ad evitare pericoli per la pubblica incolumità;  
ORDINA 

− l’interdizione al transito e fermata per autobus di linea, autobus privati e veicoli pesanti in genere, superiori a 35 q.li a p.c., nella via Umberto I, piazza dei Boyl e via Chiesa per il periodo dal 10.01.2019 al 11.01.2019;   
− l’interdizione al transito e fermata (salvo residenti dalle ore 18:00 alle ore 8:00) per tutti i veicoli, compresi cicli e motocicli, nel tratto della via Chiesa compreso tra gli incroci con la S.P. 12 e via Su Mulinu ove sono in corso i lavori.     Il tutto come rappresentato nella planimetria del centro urbano che si allega alla presente ordinanza per farne parte integrante e sostanziale.   La presente ordinanza è pubblicata nel sito istituzionale del Comune, nell’Albo Pretorio ed è trasmessa, per conoscenza, alla direzione dell’ARST (Azienda Regionale Sarda Trasporti) per i dovuti provvedimenti di deviazione del traffico degli autobus di linea in servizio pubblico.  Putifigari, 09.01.2019                 Il Responsabile dei Servizi Tecnici  (Dott. Pianif. Josè Angel Delogu)   


